[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения
	« 1 » июня 2018 года
	                                      Дело №  373/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству суда заявление дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (Рыбницкий район, с. Большой Молокиш; почтовый адрес: г. Рыбница, ул. Первомайская, 28) к Министерству юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы регистрации и нотариата (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) о признании незаконным решения Рыбницкого отдела регистрации Государственной службы регистрации и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики от 10 мая 2018 года об отказе в государственной регистрации права долгосрочного землепользования, и изучив приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:

несоответствие поданного заявления требованию подпункта а) части второй пункта 1 статьи 130-11 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с которым в заявлении должно быть указано наименование органа или лица, которые приняли оспариваемое решение.
Дочернее общество с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» (далее – заявитель, общество) в заявлении в качестве лица, к которому предъявлены требования, указало Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы регистрации и нотариата. Таким образом, в заявлении не указано, к какому конкретному лицу предъявлены требования.

При этом общество, указав в заявлении адрес Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, копию заявления направило Государственной службе регистрации и нотариата (квитанция № 240 от 29 мая 2018 года).

Изложенные обстоятельства не позволяют Арбитражному суду установить, соблюдены ли заявителем требования статьи 92 и подпункта б) части первой статьи 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд считает, что в соответствии с пунктом 1 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики имеются основания для оставления заявления без движения.

Заявление общества содержит ходатайство о принятии обеспечительных мер. Однако в связи с тем, что действующее арбитражное процессуальное законодательство не предусматривает института предварительных обеспечительных мер, Арбитражный суд не рассматривает соответствующее ходатайство до разрешения вопроса о принятии к производству суда поданного заявления.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Оставить заявление дочернего общества с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» без движения.

2. Предложить дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка» в срок до 11 июня 2018 года включительно устранить допущенные несоответствия заявления Арбитражному процессуальному кодексу Приднестровской Молдавской Республики путем уточнения лица, к которому предъявлены заявленные требования, и его местонахождения с представлением доказательств направления копии заявления в адрес данного лица (если таковые не приложены к заявлению).
3. Разъяснить дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Агро-Люкка», что соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1